１ ど～ら 平成２９年６月１０日号  ど～ら 平成２９年６月１０日号 ２

情 報

６
２０１７．６．１０

Ｎｏ．２６４

■事業承継セミナー・相続セミナー開催

■研修旅行 ｉｎ木更津
特 集

ど～ら編集部

平成１４年６月１１日初刊

発行責任者：髙野 裕

http://www.3d-m.jp/

meguro_haruki@3d-m3.jp

今月のホワイエ（PLAZA内ロビー）

ロビーが爽やかな水玉模様になりました♪

 ■拝啓経営者殿

 ■今月のトピックス 「国営越後丘陵公園リレーマラソン大会参加！」
               「お宝探偵団」

 ■お知らせ    「ｎａｇａｏｋａ発！企業のチカラ」「ＦＭワンポイント通信」
               「ホクギンＭｏｎｔｈｌｙ」「長岡新聞」「今月のひとこと」

 ●事業承継セミナー
・現経営者編

 ６月２１日（水） １５：３０～１７：００

  講師：税理士 藤井英雄

・後継者編

 ７月２７日（木） １６：００～１７：３０

  講師：コアコンサルティング

     中小企業診断士 土田正憲

 会場：パートナーズＰＬＡＺＡ内

 ●相続セミナー
・法律編

 ７月１３日（木） １５：３０～１７：４０

  講師：弁護士 星野徹

     簡裁訴訟代理認定司法書士 小林智子

・税金編

 ８月２３日（水） １５：３０～１７：００

  講師：税理士 野澤和也

 会場：パートナーズＰＬＡＺＡ内

 今回の研修旅行で個人的に印象に残っていることは、造
幣局さいたま支局と皇居東御苑の見学でした。その他、宴

会も大いに盛り上がった様子だったので良かったと思いま

す。来年の研修旅行はどうなるのか楽しみです。 （今村）

前東京都知事が宿泊し一躍話題となった竜宮城スパ／ホテル三日月前にて

ホ
テ
ル
よ
り
望
む

夕
焼
け
に
浮
か
ぶ
富
士
山

造
幣
局
さ
い
た
ま
支
局
前

宿泊先は千葉県木更津の温泉。目の前に広がる東京湾、海を

隔てて見える富士山と横浜。長岡の光景とは違い過ぎて、不

思議な感じでした。 （佐藤）

http://www.3d-m.jp/
mailto:meguro_haruki@3d-m3.jp

 ど～ら 平成２９年６月１０日号 ４

（写真右：㈱コロナ  中央 内田力会長さん、

             右  小林一芳社長さん)

３ ど～ら 平成２９年６月１０日号

 今月のひとこと
 先日、うっかり冷蔵庫内にゴマを半袋ほどこぼしてしまったことを機に冷蔵庫掃除をし
ました。きれいに使っていたつもりでしたが、中身を全部出し、パーツも外し、上段から

下段まで片付けてみると色々なことに気が付きました。お約束になっていた収納場所を

引っ越し、出番少なめだった発酵食品や調味料たちを銀座に出し、ノッてきたのでつい

でに食品ストッカーも片付け！ キッチンスッキリ、なんだか心までキレイになったよう

な？ （小西）

６月１４日 「算定基礎・年度更新」
６月２１日 「法定相続情報証明制度」
６月２８日 「Ｐ’ｓＰのコーナー」
７月 ５日 「Ｐ’ｓＰのコーナー」

※「Ｐ’ｓＰ（パートナーズプロジェクト）のコーナー」は、

  各専門家によるフリートークです。
（写真：ＦＭ放送収録風景 大野 豊）

出演：髙野 洋子
出演：大野 豊

出演：五味 由紀子

出演：小池 勝則

お知らせ

燕三条エフエム

 放送日
 ●ＦＭながおか 毎週水曜 ８時０５分～・１７時５２分～     ●エフエム魚沼   毎週水曜 ８時０２分～

 ●ＦＭゆきぐに 毎週水曜 ８時１２分～             ●燕三条エフエム  毎週水曜 ８時０２分～

 ●ＦＭピッカラ 毎週水曜 ８時０５分～             ●ＦＭとおかまち  毎週水曜 ７時３０分～

「ＦＭワンポイント通信」

ホクギンMonthly

㈱ホクギン経済研究所様より発行されている、ホク

ギンマンスリー「くらしと経営の相談室」というコーナー

に星野徹弁護士・藤井英雄税理士によるＱ＆Ａ形式

の記事が掲載されています。

５月号掲載は、＜法律編＞「元夫との共有名義の

家の固定資産税を請求されました。」 ＜税務編＞「３

月決算法人の留意点」です。是非ご一読ください。

長

岡

新

聞

毎月一回(第３火曜日)

長岡新聞にて、藤井英雄税理士のコラ

ム「虫の眼鳥の眼」が好評連載中です。

第５２回目の内容は、「１００撰」。

 「全国ランニング大会１００撰」なるものが

存在するそうです。長岡ロードレースが４

年ぶりに開催された今年、未来のフルマ

ラソン大会開催に期待がかかりますね。

次回は６月２０日（火）、７月１８日（火）に

掲載予定です。お楽しみに。

※長岡ケーブルテレビの11chにて放送中

「ｎａｇａｏｋａ発！企業のチカラ」

    日曜日  ２３時３０分～

動力を伝える歯車は実に多種多様。あらゆる歯車の制作ニー

ズに「量より質」「易より難」を」モットーに高精度、高機能歯車の研

究・開発・制作に努めている。常に新しい方向への“挑戦”を続け

る歯車制作のプロフェッショナル企業に迫る。ゲストは㈱長岡歯

車製作所、代表取締役山崎隆さんです。今どきの歯車はちょっと

スゴイ！                  ・・ ＮＣＴチャンネルガイドより ・・

放送日 金曜日   ８時３０分～ １２時００分～ １７時３０分～

         ２０時３０分～ ２４時３０分～

（写真右：㈱長岡歯車製作所

               代表取締役 山崎隆さん)

下記のとおり、事業承継セミナーと相続セミナーを開催いたします！是非ともご参加ください。

ホームページはこちら   ＜http://www.3d-m.jp/＞

今月は、こちらのお二人の記事が掲載されています。弊社ホーム

ページにて毎月更新しております。是非ご覧になってください。

司法書士法人 長谷川合同事務所

代表社員

司法書士 長谷川 幹

「法定相続情報証明制度」

株式会社エム・エスオフィス

代表取締役 笠原 廣

「子連れ出勤の薦め」

☞

 この季節は私にとっていちばんテンショ

ンが上がります。

 私は趣味で畑を楽しんでいますが、昨

年の秋に植え付けたいちごが丸々と太っ

て甘くなり、山に登ると山菜達がたくさん

私を待っています。 今年は笹を採ってき

て、ちまきを作ってみました。これからも

山や畑のものを活かしていろいろなもの

を作ってみたいという野望でいっぱいで

第４２回 伊藤 千春

 我が家に

   眠る

今月のトピックス

 気温30度に迫る晴天のもと、300近いチー
ムが参加して盛大に行われました。日頃の

運動不足を痛感しましたが、幅広い年代が

集い、気持ちよくタスキを繋いで無事

42.195キロを完走できました。来年は皆さ
んも一緒に走りましょう！（桑田）

国営越後丘陵公園で

開催されたリレーマラ

ソンに2回目の参加を
しました。当日は最高

の暑さで、走ってる最

中は今すぐにでも倒れ

こみたいと何度も思い

ましたが、なんとか無

事走り切れました。去

年も痛感しましたが、

来 年 に 向 け て 練 習

を・・。（齊藤）

 昨年に引き続き、平成２９年５月２１日
（日）、国営越後丘陵公園にて越後公園管

理センター・ＮＳＴ主催のリレーマラソン

大会が開催され、パートナーズプロジェク

トチームは「職場仲間部門」へ参加をしま

した。

総合順位は３００チーム中２１７位、

全員で力を合わせ、４２．１９５ｋｍを無

事完走することができました！

http://www.3d-m.jp/